

Sankt Knud Lavard Skole

Referat af Forældrekredsmøde afholdt 12. november 2019

Dagsorden for mødet:

1. Valg af dirigent (og referent).
2. Bestyrelsen og ledelsen orienterer om skolens økonomiske, driftsmæssige og pædagogiske forhold – herunder underretning om tilsyn og beslutning om tilsynsmetode de næste tre år.
3. Debat om orienteringen i punkt 2.
4. Opstilling af kandidater og valg af bestyrelsesmedlem: Christian Scheelhardt er på valg og genopstiller. Desuden skal der vælges et nyt medlem for 2019 og 2020, da Camilla Hecquet valgt i 2018, er udtrådt af bestyrelsen.
5. Valg af suppleant for to år for de under punkt 4 valgte bestyrelsesmedlemmer.
6. Eventuelt.

Ad 1) Sebastian Horch blev valgt som dirigent og Jasper Riis som referent. Dirigenten noterede, at forældrekredsmødet var indkaldt i overensstemmelse med skolens vedtægter og dermed beslutningsdygtigt.

Ad 2) Birgitte Ørsted (bestyrelsesmedlem valgt af biskoppen) gav på vegne af bestyrelsen og skolens ledelse – med bidrag fra Christa Bonde og Jean Pierre Tuxen - en orientering om skolens økonomiske, driftsmæssige og pædagogiske forhold.

Det fulde præsentationsmateriale, som blev gennemgået, er tilgængeligt på bestyrelsens sider på skolens website: [Årsberetning 2019](#)

Bestyrelsen har fortsat mange forskelligartede opgaver og står bl.a. inde for alle indberetninger til ministeriet og for årsregnskabet. GDPR fylder stadig meget i arbejdet – både ift. reglerne om billedmateriale, men også ift. bestyrelsens dokumentation fra tidligere år. Det søges at finde den rigtige balance, hvor reglerne overholdes, mens skolens historie bevares bedst muligt.

Som fremhævet i mødets dagsorden var der en særlig underretning om tilsyn. Tilsynet omhandler grundlæggende skolens forpligtelse til at undervise til mindst samme standard som folkeskolen.

Skolen har valget mellem at udføre en selvevaluering eller at få en tilsynsførende på besøg årligt. Metoden vælges for en periode på tre år og beslutningen skal nu igen træffes på dette forældrekredsmøde, hvor forældrekredsen sammen med bestyrelsen bestemmer valg af metode.

Skolen har i en årrække anvendt selvevalueringen og skolens ledelse og bestyrelse ser meget positivt på den proces, som der er udviklet. Selvevalueringen omhandler 10-12 forskellige delområder, og selvom arbejdet er omfattende for lærere og ledelse, vurderes det at være indsatsen værd. Processen skaber grundlaget for netop evaluering og overvejelser om mulige forbedringer og fokusområder.

Lige nu er fokus på at sikre de rette udfordringer til de fagligt stærke elever. Der sættes mål for udviklingen på området, som så evalueres til næste år. Der er et årligt møde med ministeriet med en samlet feedback til skolerne på baggrund af skolernes samlede evalueringer.

Beslutning: Forældrekredsmødet med bestyrelsen besluttede, at skolen fortsat bruger selvevaluering de næste tre år.

Orienteringen havde i øvrigt særligt fokus på:

- a. Bestyrelsens sammensætning og opgaver, herunder ansvaret for skolens økonomi og ansættelsen af medarbejdere. Bestyrelsen er ikke involveret i skolens pædagogiske arbejde, hvor ansvaret fuldt ud ligger hos skolens ledelse.
- b. Skolens økonomi, hvor regnskabet for 2018 viste et overskud på 100.000 trods et budgetteret lille underskud. Det forsigtige budget giver et råderum, som er ønskeligt, da timingen af udgifter og behovet for investeringer sjældent er kendt præcist på forhånd.

2019 er budgetteret med stort underskud – men det vil modvirkes af, at skolen har fået et legat fra Sct. Josephs Søstrenes Legat på kr. 660.000 i indeværende år, som først bruges senere. Et krav ifm. legatet, er at skolen selv anvender et tilsvarende beløb til to projekter, som er henholdsvis ombygning af biblioteket og etablering af nyt fysiklokale.

Skolens økonomi er stadig meget afhængig af elevtallet, som pt. er 184 og altså et stykke fra de ønskede 200. Den nye regerings planer om at sænke støtten til privatskoler (ved at sænke den såkaldte koblingsprocent fra 76% til 71% og senere til 70%) ville også påvirke økonomien betydeligt – selvom regeringen har taget forslaget af bordet for 2020 og 2021. Men det er endnu uklart, hvad resultatet bliver. Senest har undervisningsministeren i et brev til privatskoler indikeret, at omfanget af statsstøtte for den enkelte skole også kan påvirkes af skolens sociale profil.

Skolepengene stiger fra august 2020 – giver ca. 100.000 ekstra indtægt årligt. Niveauet for skolepenge på SKL ligger stadig pænt under landsgennemsnittet for privatskoler og endnu længere under de øvrige privatskoler i Lyngby og de katolske privatskoler i omegnen.

- c. Nye lærere – Eric Kirkby er ansat for skoleåret. Stine Gufler og Mia Griegel er blevet fastansat.
- d. Viceinspektør Jean-Pierre Tuxen orienterede om et par nye initiativer: Kulturministeriets kampagne ”Kend dit land” for 4. klasser udmøntes på skolen via en tre-dages tur til Århus og Grenå for 4. klasse. Programmet er dog allerede skrinlagt af den nye regering, så pt. bliver årets 4. klasse den eneste, som får oplevelsen.

Talent-camp – et samarbejde mellem privatskoler, hvor de fagligt stærkeste elever i 7.-9. klasse får tilbudt muligheden for at deltage på op til tre årlige camps af 3-4 dages varighed. Lærerne udvælger eleverne, og der er delvis egenbetaling. Skolen deltager for første gang i år med 7. og 8. klasse, og fra næste år også med 9. klasse.

Ad 3) På spørgsmål om skolens plan for at nå op på 200 elever – eller endda lidt mere – svarede Christa Bonde, at skolen – bl.a. via arbejde i forældrerådet – fokuserer på at være synlige og have en profil i lokalområdet. Derudover er der arbejdet med at optimere proceduren for opstart af børnehaveklassen. Erfaringen viser, at skolen ved at acceptere op til 28 elever ender med at få en faktisk opstart af de ønskede ca. 22 elever, da der altid er elever på ventelisten, som ender med at falde fra inden skolestart.

Der var en kort diskussion omkring den nye undervisningsministers fremtidige håndtering af støtten til privatskoler, hvor ministeren indikerer ønske om at kunne variere tilskud alt efter om skolen tager et socialt ansvar. Det er en usikkerhedsfaktor for SKL, da man ikke kender de kriterier, som vil blive lagt til grund – og derfor heller ikke kender omfanget af de hensyn, ministeren ønsker at se. Måske vil noget af tilskuddet være låst til elever med særlige behov, og derved mindske skolens økonomiske frihed.

Der blev svaret fyldestgørende på de få spørgsmål til orienteringen, hvormed bestyrelsens og ledelsens orientering blev accepteret.

Ad 4 og 5) Kirsten Jiang blev valgt til bestyrelsen for 2019 og 2020 med Karen Stavnstrup som suppleant. Christian Scheelhardt blev genvalgt for 2020 og 2021 med Jasper Riis som suppleant.

Ad 6) Iab.

Dirigentens underskrift og datering